知创福建

福建省知识产权公共服务平台

关于举办 2020 年知识产权宣传周主题
系列线上培训的通知

各有关企业：

在第 20 个世界知识产权日来临之际，为加强企业对自

主知识产权的保护和风险防控意识，有效提升企业知识产

权的运用能力，营造良好的营商环境，“知创福建”福建

省知识产权公共服务平台决定于 4 月 21 日、22 日期间举办

2020 年知识产权宣传周主题系列线上培训。现将相关事宜

通知如下:

一、举办单位

主办单位：

“知创福建”福建省知识产权公共服务平台

福州市鼓楼区市场监督管理局

福州市仓山区市场监督管理局

福州市闽侯县市场监督管理局

福州自贸试验区南台岛区块工作站

承办单位：

超凡知识产权服务股份有限公司

二、课程安排

时 间 课程名称

4 月 21 日（星期二）

15:00-16:30
加大品牌保护，优化营商环境

4 月 22 日（星期三）

15:00-16:30

专利信息视角下企业的技术研发

与专利保护

三、课程内容

（一）加大品牌保护，优化营商环境

1.商标确权全流程介绍及案例解析；

2.商标管理、运用知识及案例解析；

3.商标保护知识介绍及案例解析；

4.新商标法及保护意见解读。

（二）专利信息视角下企业的技术研发与专利保护

1.什么是竞争对手分析；

2.竞争性技术情报的重要来源；

3.专利侵权风险评估的前哨站；

4.专利挖掘布局的灵感聚集地。

四、参加人员

企业管理人员、法务专员、知识产权专员，以及其他

知识产权相关人士。

五、直播工具

此次线上培训将通过“腾讯会议”APP 开展，请学员先

行下载 APP，下载指南详见附件。

六、报名方式

1.参训学员请于 2020 年 4 月 21 日 12:00 之前点击链

接 https://jinshuju.net/f/H1FKil?x_field_1=fjxl 或扫

描下方二维码提交报名信息，具体会议链接将以电话或短

信的形式另行通知。

2.为避免错过课程直播，学员请于 4 月 21 日 12:00 之

前下载“腾讯会议”APP，下载指南详见附件。

联系人：

超凡知识产权服务股份有限公司

巨 伟 15881007610

“知创福建”福建省知识产权公共服务平台

林梦丹 0591-87861231 18649805629

课程报名二维码：

附件：“腾讯会议”APP 使用指南

“知创福建”福建省知识产权公共服务平台

2020 年 4 月 16 日

附件：

“腾讯会议”APP使用指南

一、下载/安装客户端

1. 通 过 电 脑 前 往

https://meeting.tencent.com/index.html，点击“立即

下载”。

2.进入“下载中心”，用户根据自身需求选择下载方

式（5 种选择 1 种）。

二、登陆

安装完成后打开应用，可使用微信账号快捷登录（下

图为手机端登陆页面）。

三、开始会议

在 APP 首页点击“加入会议”，输入会议号（工作人

员将于开课前另行通知），并将“您的名称”备注为“单

位简称+姓名”。最后点击“加入会议”，进入会议页面

（下图为手机端会议页面）。